

خبر کوتاه

تاکید بر رسیدگی به مشکلات زلزله‌زدگان

آذربایجان شرقی



رئیس قوه قضائیه ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردی با آسیب دیدگان زلزله آذربایجان شرقی، دست‌ور رسیدگی به مشکلات آنها را صادر کرد.
به گزارش گروه حقوقی و قضایی خبرگزاری میزان، به‌نقل از اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، در بخشی از پیام آیت‌الله ربیسی

آمده‌است: بی‌تردید امدارسانی و رسیدگی به مشکلات مردم آن مناطق با توجه به برودت هوا، همت و تلاش همه دستگاه‌های اجرایی و نهادهای خدمت رسان را می‌طلبد و امید است مسئولان و دستگاه‌های ذیربط بویژه دادکستری استان آذربایجان شرقی با بیسج امکانات، از تمام توان خود برای تأمین امنیت و کمک به رفع گرفتاری و کاهش مشکلات حادثه دیدگان استفاده کنند.

پیام تسلیت امیر کویت

به رئیس جمهوری ایران

امیر کویت با ارسال پیامی حادثه زلزله در شمال غرب کشور را به رئیس جمهوری ایران و خانواده‌های قربانیان تسلیت گفت.
به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رسمی کویت، «صباح الاحمد الصباح» امیر کویت با ارسال پیامی به «حسن روحانی»، رئیس جمهوری ایران حادثه زلزله در شهر «میان» واقع در شمال غرب کشور را که قربانیان و مجروحان فراوانی بر جای گذاشت، به ملت ایران و خانواده‌های قربانیان تسلیت گفت و خواستار رحمت گسترده خداوند برای قربانیان و شفای عاجل برای مجروحان شد.
«نواف الاحمد» ولیعهد و «جابر الیمبارک» نخست‌وزیر کویت نیز هر کدام پیام‌های تسلیت جداگانه‌ای برای رئیس جمهوری ایران ارسال کردند.

علی لاریجانی کاندیدای مجلس نمی‌شود

پس از بحث‌های مختلف درباره آینده سیاسی علی لاریجانی، اما در نهایت، وی چند روز پیش در جمع برخی از فعالان سیاسی نزدیک به خود در شهر قم اعلام کرده که دیگر کاندیدای انتخابات مجلس نمی‌شود.
به گزارش خبرنگار ایلنا، طبق شنبده‌ها یک منبع موثق، علی لاریجانی نماینده مردم قم و رئیس مجلس شورای اسلامی، اخیراً در جمع برخی از فعالان سیاسی نزدیک به خود در شهر قم اعلام کرده که دیگر کاندیدای انتخابات نمایندگی مجلس شورای اسلامی نمی‌شود و تا کنون هر چه در توان داشته برای کشور و یار گرفته است. این اظهار نظر و علی لاریجانی در فاصله ۴ ماه تا انتخابات بازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، نشان می دهد که او پس از ۱۲ سال نمایندگی بر مردم قم و جلوس بر صندلی ریاست مجلس شورای اسلامی، به جمع بندی قطعی و نهایی رسیده است.

طرح مسئله چندهمسری

خانواده ایرانی را نشانده گرفته است

رئیس فراکسیون خانواده مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بر مسئله چند همسری در شرع و دین اسلام تأکید نشده است، گفت: طرح چنین مسئله‌ای باعث فروپاشی کیان و آرامش خانواده‌ها شده و برخلاف نگاه ویژه قانون به حمایت از بانوان در ابعاد مختلف زندگی اجتماعی است. پروانه مافی در گفت و گو با ایسنا درباره مباحث مطرح شده در فضای مجازی در خصوص برگزاری کارگاه‌های ترویج چند همسری، بیان کرد: بحث چندهمسری از سالیان دور وجود داشته است و گاهی به آن توجه شده و گاهی نیز کنار گذاشته شده است. اما این مسئله موضوعی نیست که امروز اولویت جامعه قرار گیرد. وی در ادامه اظهار کرد: در آئین، شرع و مقدسات ما هیچ گاه به چند همسری تأکید نشده است و لزومی بر اجرای آن وجود ندارد. در قرآن کریم و در سوره نساء در آیاتی به این موضوع اشاره شده و در همه این آیات به بحث برقراری عدالت پرداخته شده است.

پهپاد متجاوز با سامانه مرصاد ساقط شده است
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: هنوز تا قطعات پهپاد ساقط‌شده را کامل به دست نیاوریم و گراف‌هایمان را کامل نکنیم. نمی‌توانیم به‌طور قطعی مبدأ و هدف اصلی آن را مشخص کنیم. به گزارش تسنیم، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه‌ی بازدید رییس ستاد کل نیروهای مسلح از مرکز شهپدز ره‌رن نزاچاد جمع خبرنگاران، در خصوص انهدام یک فروند پهپاد مهاجم در روز گذشته توسط نیروی پدافند هوایی ارتش در منطقه ماشه‌شهر اظهار داشت: هنوز تا قطعات این پهپاد را کامل به دست نیاوریم و گراف‌هایمان را کامل نکنیم. نمی‌توانیم به‌طور قطعی مبدأ و هدف اصلی این پهپاد را مشخص کنیم، اما آنچه تاکنون قطعی است این است که این پهپاد در سقف کوتاه پرواز کرده و مورد هدف سامانه بومی مرصاد قرار گرفته است. وی با بیان اینکه پدافند هوایی وظیفه حفاظت از آسمان جمهوری اسلامی ایران را در برابر هر پرنده‌ای که احتمال تهدید در آن وجود داشته باشد دارد، گفت: با مبادر روز جمعه پهپادی که سعی می‌کرد با پرواز در ارتفاع کم، خود را از دید سامانه‌های کشف مخفی کند، کشف شد. مورد هدف قرار گرفت و طبیعی است هر متجاوز دیگری در هر ابعادی که باشد مورد اصابت قرار می‌گیرد.

ادعای بی‌اساس پمپئو در خصوص

عدم همکاری ایران با آژانس

وزیر خارجه آمریکا طی مواضعی بی‌اساس، ایران را به عدم همکاری با آژانس متهم کرد.

به نقل از رویترز، «مایک پومپئو» وزیر خارجه آمریکا در یاهو گوئی جدید خود، ایران را به عدم همکاری با آژانس متهم کرده و نسبت به آن ابراز نگرانی کرد.

وی در ادامه مواضع بی‌اساس خود افزود که «بازداشت» یک بازرس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توسط ایران اقدامی «غیرقابل توجیه» است. مواضعی بی‌اساس پمپئو در حالی مطرح می‌شود که آژانس بارها بر همکاری همه‌جانبه ایران با این نهاد تأکید کرده است.

ایران تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد



نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در دیدار با گروه دوستی پارلمانی گرچستان ضمن اشاره به تحریم‌های ظالمانه آمریکا، گفت: ملت و دولت ایران تهدیدهای دولت آمریکا را به فرصت تبدیل کرده‌اند. به

گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، هیات پارلمانی جمهوری اسلامی ایران صبح‌روز گذشته هفدهم آبان ماه به ریاست محمدجواد جمالی نوبندگانی با رئیس گروه دوستی پارلمانی گرچستان و عضو هیات‌ریسه کمیسیون امنیت ملی این کشور دیدار کرد. نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این دیدار ضمن تشکر از مهمان پذیروی گرم دولت و مجلس گرچستان به‌دکتر مشترک‌اخذ عیدهدو کشور پر داخت‌وبه تحریم‌های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد.

راه‌اندازی جنبش تأمین قوانین مبارزه با فساد



سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس معتقد است اگرچه مبارزه با فساد نیازمند قوانین جدید است اما باید این قوانین در قالب یک طرح یا لایحه جامع ارائه شود تا از هدف اصلی دور

نشویم. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به اهمیت لایحی که دولت برای مبارزه با فساد و ارتقای سلامت نظام اداری در دست دارد، گفت: مبارزه با مفاسد اداری و اقتصادی مطالبه عمومی ملت است. وی بر همین اساس تصریح کرد: مجلس نیز این انتظار را از تمامی دستگاه‌های امنیتی و نظارتی دارد که به مبارزه با فساد پیردازند البته دستگاه قضایی تمام تلاش خود را به کار گرفته تا با مفاسد بدون رعایت خط قرمز مبارزه کند.

ظریف در بیست و چهارمین نشست شورای وزیران اگو مطرح کرد؛

استفاده از ظرفیت اکو برای انسجام اقتصادی منطقه

امیدوارکننده اصلاحات توافق داشته باشیم، اظهار داشت: در زمانی که چندجانبه‌گرایی به‌طور مرتب مورد صدمه قرار می‌گیرد، سازمان‌همکاری اقتصادی با دهه‌ها تجربه، بیش‌ازپیش، اولین و بهترین انتخاب برای ارتقای مناسبات اقتصادی میان کشور‌های عضو است.

ظریف گفت: به‌رغم سختی‌هایی که مردم ایران در زمان ترویسور اقتصادی و اقدامات قهری یکجانبه و ظالمانه و بی‌پروا تجربه می‌کنند، جمهوری اسلامی ایران به تعهدات خود نسبت به اکو و برنامه‌ها و طرح‌هایش ادامه می‌دهد.

ظریف تصریح کرد: بران طرح‌های ارتباطی اکو در حوزه حمل‌ونقل و ترانزیت بازار انرژی و برقی، فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی و ارتباطات دیجیتال نیز صنعت گردشگری به‌عنوان یک صرفه‌ترین و پربازده‌ترین طرح‌های مشترک میان کشور‌های عضو را مدنظر قرار داده ایم. وی گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده است تمامی ظرفیت‌های شگرفی که در این حوزه‌ها دارد را در اختیار کشور‌های اکو قرار دهد. این دعوتی باز به نمایندگی از بخش خصوصی ایران برای همتایانشان در منطقه اکو است.

ترتیبات تکمیلی عملیاتی شوند

ظریف با بیان این که ترتیبات تجاری اکو نیز اهمیت ویژه‌ای برای جمهوری اسلامی ایران دارند اظهار داشت: «اکو تا» و دیگر ترتیبات تکمیلی درون منطقه‌ای باید عملیاتی شوند تا تجار بتوانند مشارکت کامل خود در توسعه همه‌جانبه و پیشرفت منطقه و ملت‌های منطقه را داشته باشند. این رویه در دیگر مناطق دنیا نیز اتفاق افتاده است. وزیر امور خارجه بیان کرد: ایران قویا به اجرای این طرح‌از طریق فعال‌سازی و بستن مسیرسازی-ترتیبات منطقه‌ای لازم در حوزه‌های تجاری مانند تسهیل رویه‌های گمرکی و بازرگانی، حوزه‌های پولی و بانکی، حمل‌ونقل چندوجهی-ترتیبات امنیتی و مرزی، مبارزه با قاچاق غیرمتمعه‌داست‌وی، به‌نقش‌سیار مهمی که باید در دبیرخانه اکو در مسیر مشترک تمامی مایافا شود اشاره کرد و افزود: ما به‌عنوان کشور‌های عضو نیاز داریم منابع مالی و انسانی لازم برای این سازمان را مهیا کنیم تا دبیرخانه بتواند مأموریت خود را انجام دهد. وی گفت: ما از تلاش‌های دبیر کل و همکارانش در دیگر نهادهای اکو از جمله آژانس‌ها و نهادهای تخصصی منطقه‌ای آن در اطمینان از اجرای کامل مأموریت‌ها مصوب استفاده کامل از منابع در دسترس و بهره‌برداری کامل از شرکات باشرکای جدید و سنتی‌مان بویژه خانواده‌سازمان ملل تشکر می‌کنیم. ما از آن‌ها انتظار داریم اقدامات قابل‌بانه بیشتری در این حوزه‌ها بردارند.



وی افزود: انجام تراکنش‌های مالی-بازارهای ملی، تهاتر، کاهش هزینه‌ها و از بین بردن تاخیرها و تسریع تراخیص گمرکی تنها برخی از رویکردهایی است که باید تقویت شوند.

ایجاد مقاصد گردشگری سبز

وزیر امور خارجه با تأکید بر این که ایجاد مقاصد گردشگری سبز همراه با ارائه محصولات متنوع و خدمات کیفی در منطقه یکی از اهداف چشم‌انداز ۲۵-۱۳۰ اکو است تصریح کرد: بهره‌برداری از ظرفیت‌های شگرف همکاری در حوزه گردشگری نیازمند یک برنامه اقدام هوشمندانه است. وی خاطر نشان کرد: ما از هر ابتکاری که منجر به تقویت شبکه تمامی ذینفعان در حوزه گردشگری شود و نیز از راه‌اندازی یک سامانه الکترونیکی با استفاده از فناوری‌های نوین و به‌اشتراک‌گذاری دانش و به‌ویژه هاب به منظور فعالیت‌های هم‌آفرینی استقبال می‌کنیم. ظریف گفت: فعالیت‌های مرتبط با فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی نیز می‌توانند به‌عنوان کاتالیزور ی‌رای پیشرفت تعامل کل‌درد در این رابطه، ماهیت و بزم‌ای برای اجرای «راهبرده منطقه‌ای توسعه اطلاعات و جامعه اکو ۲۵-۲۰» و نیز «برنامه اقدام» کل‌ردومین نشست وزیران ارتباطات اکو در دسامبر ۱۷-۲۰۱۹ در کو مطرح

سر لشکر باقری تصریح کرد؛

نوسازی تجهیزات دفاعی بدون نیاز به واردات

از نیروی انسانی با مهارت، عالم و فداکار و شجاع می‌توانند با اطمینان از سرزمین ما دفاع کند.

وی با بیان اینکه با تحرک سال‌های اخیر و اقدامات خوبی که صورت گرفته، این مرکز نقش خود را به خوبی انجام می‌دهد، تصریح کرد: بخش‌های زیادی از تجهیزات نیروی زمینی بازسازی شده و بخش‌های دیگری در نوبت نگهداری و تعمیر است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد:

مادر بخش‌هایی نی‌باز به این نداریم که تجهیزات ات‌مان را کنار گذاشته و تجهیزات جدید بخریم، در واقع با حفظ بخش اصلی تانک‌ها، توپ‌ها و نفربرها و تست کارآمدی آنها، تجهیزات آن‌ها تعویض و بروزرسانی می‌شوند و ما دارای تجهیزات به روز دنیا خواهیم بود. سرلشکر باقری عنوان داشت: به این ترتیب تجهیزات ما نسبت به کشور‌های همجوار و کشور‌های دنیا بدون اینکه هزینه سنگینی پرداخت کنیم و بدون وابسته واردات از خارج باشیم نوسازی می‌شوند.

بنابسر این گزارش امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، سردار سرتیپ علی عبداللهی معاون هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح، امیر سرتیپ محسن در باغی معاون آ‌ماد، پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ستاد کل نیروهای مسلح، سردار ابوالقاسم فروتن رئیس دفتر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین فرمانده نزاچاد را این بازدید سرلشکر باقری را همراهی کردند.

گروه سیاسی: رئیس دفتر رییس جمهوری گفت: تبدیل اقتصاد سنتی به اقتصاد دانش‌بنیان، شعار نیست بلکه یک ضرورت است.

به گزارش تجارت‌به‌نقل از ایر نامحمود واعظی در نشست با فن‌آوران و مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآفرین استان یزد افزود: اگر فن‌آوی‌های نوین وارد عرصه اقتصاد کشور نشود به سر عت عقب می‌افتیم و مجبوریم با هزینه بالا و بهره‌وری اندک به مردم خدمات‌رسانی کنیم.

وی اظهار داشت: اگر قرار است در بازارهای مختلف، کالا‌های ایرانی قابل رقابت باشد چاره‌ای جز این نیست

که به سمت اقتصاد دانش‌بنیان حرکت کنیم. واعظی و گفت‌وی اگر دولت روحانی این همه فشارها را تحمل کرد برای این بود که فضای مجازی را گسترش دهد، نه اینکه فقط فیلم ببینند بلکه اساس آن چیزی بود که در سال ۹۲ در وزارت ارتباطات برای توسعه اقتصاد دانش بنیان بود چون اعتقاد داشتیم‌ای سی تی پیش‌ران توسعه خواهد است.

واعظی در ادامه تصریح کرد: دانشگاه‌های ما باید از دانشگاه‌های آموزش محور یا تئوری محور به دانشگاه‌های مهارت محور تبدیل شوند و با مرور زمان دانشگاه می‌تواند با فضای فناوری‌های نوین به‌مرکز تولید و خلق ثروت تبدیل شوند.

وی افزود: دانشگاه‌هایی که با کار‌های فنی و صنعت مرتبط هستند در بسیاری از کشور‌های دنیا به خودکفایی رسیده‌اند از این رو دانشگاه‌های ما محتما باید به این سمت حرکت کنند به گونه‌ای که هر صنعت و هر بخش و حتی ما سیاسیون وقتی با یک مشکل و معضلی مواجه می‌شویم برای رفع آن به سراغ دانشگاه‌ها برویم.

واعظی در مورد قانون شرکت‌های دانش‌بنیان نیز با بیان اینکه این‌قانون مدتها تصویب شده و خاک می‌خورد تصریح کرد: این قانون در دولت آقای روحانی احیا و به بهترین نحو آن استفاده شد.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور ادامه داد: در دنیای امروز در

اتلاف‌های آمریکایی باعث ناامنی جهان



سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به خبر تشکیل ائتلاف آمریکایی در خلیج فارس گفت: تاریخ نشان می‌دهد که ائتلاف‌های آمریکایی همواره جز آسمی بی‌مسمی نبوده و تاکنون نه تنها امنیت ایجاد نکرده بلکه باعث ناامنی و بی‌ثباتی بیشتر در مناطق مختلف جهان شده است. به گزارش وزارت امور خارجه افزود: این اقدام آمریکا که اهداف و مطامع خود را پشت نام معدود کشور‌های دیگر پنهان می‌سازد نشانه ضعف و فقدان مشروعیت بین‌المللی است. وی از کشور‌های منطقه خواست تا با اتکاء به ظرفیت‌های خود و همسایگان در جهت امنیت پایدار و همه‌جانبه در منطقه گام بردارند.